
Российская Федерация
Администрация Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023                                                                                                           № 163

г. Сальск

Об утверждении изменений в Уставе 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Сальска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ              
«Об образовании в Российской федерации», в целях приведения учредительных 
документов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 г. Сальска в соответствие с 
действующим законодательством в сфере образования Администрация Сальского 
района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в Уставе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5     
г. Сальска (далее – Устав), утвержденного постановлением Администрации 
Сальского района от 06.11.2015 № 1036 «Об утверждении Устава 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 5 г. Сальска», согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5     
г. Сальска Самохину Наталию Олеговну (ИНН  615306718224) зарегистрировать 
изменения в Уставе в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 
России № 4 по Ростовской области (далее - Межрайонная ИФНС России № 4 по 
Ростовской области). 

3. Поручить директору Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5     
г. Сальска  Самохиной Наталии Олеговне выступить заявителем при подаче 
заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные



документы юридического лица, в Межрайонной ИФНС России № 4 по 
Ростовской области.

4. Отделу по информационным технологиям и административной 
реформе Администрации Сальского района разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации Сальского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сальская степь».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, произведенного после государственной регистрации. 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Чебанную З.А. 

Глава Администрации 
Сальского района                                                                                В.И. Березовский

Постановление вносит
управление образования
Сальского района 
Погорелова С.А.



Приложение
к постановлению
Администрации

Сальского района
от 10.02.2023 № 163

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 г. Сальска 

1. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.3.1. Основная деятельность – образовательная:
реализация основных образовательных программ начального общего 

образования;
реализация основных образовательных программ основного общего 

образования;
реализация основных образовательных программ среднего общего 

образования;
реализация дополнительных общеразвивающих программ.».
2. Пункт 5.13 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.13. Учреждение использует бюджетные средства в соответствии с 

утвержденным директором Учреждения планом финансово-хозяйственной 
деятельности, если иное не установлено органом, осуществляющем функции и 
полномочия Учредителя. В плане финансово-хозяйственной деятельности и 
отчете о его исполнении должны быть отражены все доходы Учреждения, 
получаемые как из бюджета, так и от осуществления  приносящей доход 
деятельности, в том числе доходы от оказания платных дополнительных 
образовательных услуг, другие доходы, получаемые от использования 
муниципальной собственности, закрепленной за Учреждением на праве 
оперативного управления, и иной деятельности.».

Начальник общего отдела                                                                           Л.И. Цирина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-25T15:09:14+0500




